
 

 

 str. 1/3 

  
 

 

 

 

 

Směrnice č. 8/2010 
 

Všeobecné studijní povinnosti v bakalářském, magisterském 

navazujícím a magisterském studiu 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) a čl. V. odst. 2.1.1 písm. u) Organizačního řádu 

Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity vydávám tuto směrnici: 
 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 

 
Předmětem úpravy je vymezení všeobecných povinností během studia na ESF MU. 

 
 

Článek 2 
Prezenční bakalářské jednooborové studium 

 
1. K úspěšnému ukončení bakalářského studijního programu v prezenční formě a získání titulu 

„bakalář“ musí student splnit následující požadavky: 

a) získat minimálně 180 kreditů v požadované struktuře podle aktuálně platného 
Studijního katalogu -  tj. kredity za všechny povinné předměty stanovené vzorovým 

studijním plánem, v tom 2 kredity za povinný předmět „Tělesná výchova“ a 16 kreditů 
za povinný předmět „Jazyk I“ na úrovni C1 podle Společného evropského referenčního 

rámce pro jazyky; výběr povinně volitelných předmětů v počtu a struktuře stanovené 
vzorovým studijním plánem; a zbývající počet kreditů do 180 za volitelné předměty; 

b) absolvovat alespoň jeden předmět vyučovaný v cizím jazyce nebo semestrální pobyt  
na zahraniční vysoké škole organizovaný fakultou; 

c) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 

 
 

Článek 3 
Prezenční navazující magisterské jednooborové studium 

 
1. K úspěšnému ukončení navazujícího magisterského studijního programu v prezenční formě 

a získání titulu „inženýr“ musí student splnit následující požadavky: 

a) získat minimálně 120 kreditů v požadované struktuře podle aktuálně platného 

Studijního katalogu - tj. kredity za všechny povinné předměty stanovené vzorovým 

studijním plánem, v tom 5 kreditů za povinný předmět „Jazyk II“ na úrovni B2 podle 
Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; výběr povinně volitelných 

předmětů ve struktuře stanovené vzorovým studijním plánem; a zbývající počet kreditů 
do 120 za volitelné předměty; 

b) absolvovat během studia na fakultě alespoň jeden předmět vyučovaný v cizím jazyce 
nebo semestrální pobyt na zahraniční vysoké škole organizovaný fakultou nebo letní 

školu v zahraničí s výukou v některém z cizích jazyků, které jsou nabízeny v rámci 
předmětů „Jazyk I“ a „Jazyk II“; 



 

 str. 2/3 

c) absolvovat ve stanovených termínech rozdílové zkoušky, pokud jsou při přijetí ke studiu 
stanoveny, bez přidělení kreditů; 

d) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 
2. Student, jenž není absolventem bakalářského nebo magisterského studijního programu 

Ekonomicko-správní fakulty MU, je povinen prokázat, že během předchozího studia 
úspěšně vykonal zkoušku z předmětu, který je ekvivalentem předmětu „Jazyk I“, jinak mu 

tato povinnost bude uložena v rámci magisterského navazujícího studia. Výběr jazyků musí 

student provést tak, že předmět „Jazyk II“ nesmí být totožný s předmětem „Jazyk I“, 
přičemž jeden ze zvolených jazyků musí být jazyk anglický.  

 
 

Článek 4 
Prezenční magisterské jednooborové studium 

 
1. K úspěšnému ukončení magisterského studijního programu v prezenční formě a získání 

titulu „inženýr“ musí student splnit následující požadavky: 

a) získat minimálně 300 kreditů v požadované struktuře podle aktuálně platného 
Studijního katalogu - tj. kredity za všechny povinné předměty dané vzorovým studijním 

plánem, v tom 2 kredity za povinný předmět „Tělesná výchova“ a 21 kreditů za povinné 
předměty „Jazyk I“ na úrovni C1 podle Společného evropského referenčního rámce pro 

jazyky a „Jazyk II“ na úrovni B2 podle Společného evropského referenčního rámce pro 
jazyky, přičemž jedním z jazyků musí být jazyk anglický; výběr povinně volitelných 

předmětů ve struktuře dané vzorovým studijním plánem; a zbývající počet kreditů do 
300 za volitelné předměty; 

b) absolvovat během studia na fakultě alespoň jeden předmět vyučovaný v cizím jazyce 

nebo semestrální pobyt na zahraniční vysoké škole organizovaný fakultou nebo letní 
školu v zahraničí s výukou v některém z cizích jazyků, které jsou nabízeny v rámci 

předmětů „Jazyk I“ a „Jazyk II“; 

c) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 

 
 

Článek 5 
Kombinované bakalářské jednooborové studium 

 

1. K úspěšnému absolvování bakalářského studijního programu v kombinované formě a 
získání titulu „bakalář“ musí student splnit následující požadavky: 

a) získat minimálně 180 kreditů v požadované struktuře podle aktuálně platného 
Studijního katalogu - tj. kredity za všechny povinné předměty dané vzorovým studijním 

plánem, v tom 16 kreditů za předmět „Jazyk I“ na úrovni B2 podle Společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky; výběr povinně volitelných předmětů ve 

struktuře dané vzorovým studijním plánem; a zbytek do 180 kreditů za volitelné 
předměty; 

b) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 

 
Článek 6 

Kombinované navazující magisterské jednooborové studium 
 

1. K úspěšnému absolvování navazujícího magisterského studijního programu v kombinované 
formě a získání titulu „inženýr“ musí student splnit následující požadavky: 

a) získat minimálně 120 kreditů v požadované struktuře podle aktuálně platného 
Studijního katalogu - tj. kredity za všechny předměty dané vzorovým studijním plánem, 

v tom 5 kreditů za povinný předmět „Jazyk II“ na úrovni B1 podle Společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky; výběr povinně volitelných předmětů ve 
struktuře stanovené vzorovým studijním plánem; a zbývající počet kreditů do 120 za 

volitelné předměty; 



 

 str. 3/3 

b) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 
 

2. Student, jenž není absolventem bakalářského nebo magisterského studijního programu 
Ekonomicko-správní fakulty MU, je povinen prokázat, že během předchozího studia 

úspěšně vykonal zkoušku z předmětu, který je ekvivalentem předmětu „Jazyk I“, jinak mu 
tato povinnost bude uložena v rámci magisterského navazujícího studia. Výběr jazyků musí 

student provést tak, že předmět „Jazyk II“ nesmí být totožný s předmětem „Jazyk I“, 

přičemž jeden ze zvolených jazyků musí být jazyk anglický.  
 

 
Článek 7 

Mezifakultní a dvouoborová studia 
 

1. Vzorové studijní plány mezifakultních studijních oborů nemusí obsahovat povinnost 
absolvování předmětů Tělesná výchova, Jazyk I, Jazyk II a předmět přednášený v cizím 

jazyce. 

2. Vzorové studijní plány dvouoborových studií nemusí obsahovat povinnost absolvování 
předmětů Tělesná výchova, Jazyk I, Jazyk II a předmět přednášený v cizím jazyce a mají 

stanovenou povinnost získání minimálního počtu kreditů 90 pro bakalářský a 60 pro 
magisterský navazující studijní program.  

 
 

 
Článek 8 

Prezenční navazující magisterské studium v cizím jazyce 

 
1. K úspěšnému ukončení navazujícího magisterského studijního programu v prezenční formě, 

kde výuka probíhá v cizím jazyce, a získání titulu „inženýr“ musí student splnit následující 
požadavky: 

a) získat minimálně 120 kreditů v požadované struktuře podle aktuálně platného 
Studijního katalogu - tj. kredity za všechny povinné předměty stanovené vzorovým 

studijním plánem; výběr povinně volitelných předmětů ve struktuře stanovené 
vzorovým studijním plánem; a zbývající počet kreditů do 120 za volitelné předměty; 

b) absolvovat ve stanovených termínech rozdílové zkoušky, pokud jsou při přijetí ke studiu 

stanoveny, bez přidělení kreditů; 

c) úspěšně absolvovat státní závěrečnou zkoušku. 

 
Článek 9 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Touto směrnicí se ruší Směrnice č. 4/2010. 

2. Výkladem jednotlivých ustanovení a průběžnou aktualizací této směrnice pověřuji 

proděkana pro studium a proděkana pro zahraniční vztahy. 

3. Kontrolu dodržování této směrnice vykonává vedoucí Studijního oddělení s výjimkou 
ustanovení článku 8, u něhož kontrolu dodržování vykonává vedoucí Zahraničního oddělení.  

4. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 
 

 
V Brně dne 8. 11. 2010 

 
 

 

doc. JUDr. Ivan Malý, CSc., v.r. 
děkan 


